
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 239 Pág. 74899Jueves, 13 de diciembre de 2012

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1053/2012, de 4 de diciembre, por la que se otorgan los «Premios al 
rendimiento escolar al finalizar la educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, 
correspondientes al curso 2011/2012.

Por Orden EDU/218/2010, de 22 de febrero, («B.O.C. y L.» n.º 41, de 2 de marzo) 
modificada por Orden EDU/773/2012, de 17 de septiembre («B.O.C. y L.» n.º 188, de 28 
de septiembre) se crearon los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, con la finalidad de reconocer el especial 
aprovechamiento de los alumnos que han cursado la educación básica en centros 
educativos que impartan educación secundaria en la Comunidad de Castilla y León en 
régimen ordinario.

Mediante Orden EDU/783/2012, de 28 de septiembre, («B.O.C. y L.» n.º 190, de 2 
de octubre) se convocaron los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso 2011/2012.

Recibidas de las direcciones provinciales de educación la relación nominal de 
alumnos aspirantes a los Premios; a propuesta de la Dirección General de Innovación 
Educativa y Formación del Profesorado, y de conformidad con lo establecido en los 
artículos 6 y 7 de la Orden EDU/218/2010, de 22 de febrero,

RESUELVO

Primero.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la 
educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso  
académico 2011/2012, a los alumnos de centros de titularidad pública que se relacionan 
en el Anexo I.

Segundo.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la 
educación básica» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso  
académico 2011/2012, a los alumnos de centros de titularidad privada que se relacionan 
en el Anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 4 de diciembre de 2012.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-13122012-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 239 Pág. 74900Jueves, 13 de diciembre de 2012

ANEXO I

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica

Alumnos de centros de titularidad pública

Provincia Localidad Centro Alumno/a
Nota 

Media
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO PACIOS SANTAMARÍA, OLGA 10
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO EGEA ARIAS, M.ª DEL PILAR 9,97
LEÓN LA ROBLA IES RAMIRO II CAÑÓN SANTOS, LUCÍA 9,95
SORIA SORIA IES CASTILLA CARRAMIÑANA JIMÉNEZ, DAVID 9,92
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO GARCÍA LOSADA, DIEGO 9,92
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO IBAÑEZ JIMÉNEZ, CLAUDIA 9,92
PALENCIA PALENCIA IES TRINIDAD ARROYO FERNÁNDEZ PEÑA, LAURA 9,87
SORIA SORIA IES POLITÉCNICO GÓMEZ ALCALDE, SILVIA 9,87
LEÓN LEÓN IES PADRE ISLA MUÑOZ GONZÁLEZ, SILVIA 9,87
LEÓN ASTOGA IES DE ASTORGA CASTRILLO DOMÍNGUEZ, VÍCTOR 9,85
VALLADOLID VALLADOLID IES ARCA REAL RODRÍGUEZ NUÑEZ, CLARA 9,85
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO SANTOS GARCÍA, MÓNICA 9,85
SALAMANCA SALAMANCA IES VENANCIO BLANCO MIGUEL IBÁÑEZ, BELÉN 9,83
BURGOS BURGOS IES FÉLIX RGUEZ DE LA FUENTE RIOJA HERRERO, ADRIÁN 9,83
ZAMORA FUENTESAÚCO IES FUENTESAÚCO BECERRA ZÚÑIGA, PAU 9,82
VALLADOLID VALLADOLID IES NÚÑEZ DE ARCE FERNÁNDEZ-SAMOS PUENTE, BEATRIZ 9,82
LEÓN LEÓN IES PADRE ISLA GARCÍA CARRIZO, ADRIÁN 9,82
VALLADOLID VALLADOLID IES RIBERA DE CASTILLA MUÑOZ SEGOVIA, DANIEL 9,82
PALENCIA PALENCIA IES JORGE MANRIQUE AGUADO CARRO, ALICIA 9,79
BURGOS MIRANDA DE EBRO IES MONTES OBARENES GÓMEZ ILLANES, DANIEL 9,79
PALENCIA PALENCIA IES JORGE MANRIQUE MARTÍN ARNILLAS, ALBA 9,79

CV: BOCYL-D-13122012-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 239 Pág. 74901Jueves, 13 de diciembre de 2012

Provincia Localidad Centro Alumno/a
Nota 

Media
SORIA SORIA IES CASTILLA MARTÍNEZ HERRÁEZ, CAROLINA 9,79
SALAMANCA VITIGUDINO IES RAMOS DEL MANZANO FERNÁNDEZ CALLES, JAVIER 9,77
SORIA COVALEDA IES PICOS DE URBIÓN GARCÍA GARCÍA, ISABEL 9,77
LEÓN VILLAFRANCA DEL BIERZO IES PADRE SARMIENTO MÉNDEZ MANCEÑIDO, ALICIA 9,77
AVILA ÁVILA IES ALONSO DE MADRIGAL POZO JIMÉNEZ, LUCÍA DEL 9,77
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA 9,77
SORIA SORIA IES VIRGEN DEL ESPINO SAINZ MARTÍNEZ, CRISTINA 9,77
BURGOS BURGOS IES PINTOR LUIS SÁEZ PASCUAL GRANDE, MARCOS 9,76
VALLADOLID VALLADOLID IES PARQUESOL MIGUEL DÍEZ, GLORIA MANUELA DE 9,74
LEÓN SAHAGÚN IES SAHAGÚN RODRÍGUEZ FIDALGO, ADRIÁN 9,74
PALENCIA GUARDO IES CLAUDIO PRIETO VIELBA IGLESIAS, ÁLVARO 9,74
LEÓN LEÓN IES PADRE ISLA ANDRÉS MARCOS, DANIEL 9,72
BURGOS BURGOS IES PINTOR LUIS SÁEZ SANTAMARÍA GUTIÉZ, REBECA 9,71
ZAMORA ZAMORA IES MAESTRO HAEDO FADON CRESPO, CARLOS 9,7
BURGOS BURGOS IES FÉLIX RGUEZ DE LA FUENTE ROMÁN NAVARRO, MARTA 9,7
ZAMORA FUENTESAÚCO IES FUENTESAÚCO MENDO ALMARAZ, JOSÉ JAVIER 9,69
SEGOVIA EL ESPINAR IES MARÍA ZAMBRANO TAPIA GARCÍA, MARTA 9,68
SEGOVIA CUÉLLAR IES MARQUÉS DE LOZOYA BENITO VILORIA, MIRIAM 9,67
LEÓN LEÓN IES LANCIA BOÑAR ÁLVAREZ, DAVID 9,67
LEÓN LEÓN IES JUAN DEL ENZINA MARTÍNEZ CAMPO, ALBERTO 9,67
LEÓN TORENO IES LA GÁNDARA VALLE TEJÓN, BEATRIZ 9,67
SORIA SORIA IES VIRGEN DEL ESPINO SANZ MARTÍN, CARLOS 9,67
ZAMORA ZAMORA IES UNIVERSIDAD LABORAL TOMÉ ALONSO 9,65
LEÓN VILLABALTER IES SAN ANDRÉS ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, LAURA 9,64
LEÓN PONFERRADA IES GIL Y CARRASCO DOMÍNGUEZ ÁLVAREZ, LUCÍA 9,64
BURGOS MEDINA DE POMAR IES CASTELLA VETULA GARCÍA DÍEZ-ANDINO, IGOR 9,64

CV: BOCYL-D-13122012-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 239 Pág. 74902Jueves, 13 de diciembre de 2012

Provincia Localidad Centro Alumno/a
Nota 

Media
VALLADOLID VALLADOLID IES PARQUESOL PONGA LÓPEZ, ESTHER DE 9,64
LEÓN LA BAÑEZA IES ORNIA CARNICERO MAYO, YAIZA 9,62
AVILA NAVALUENGA IES VALLE DEL ALBERCHE GONZÁLEZ CORRALEJO, MARÍA 9,62
LEÓN VEGUELLINA DE ÓRBIGO IES RÍO ÓRBIGO QUINTANILLA RODRÍGUEZ, ICÍAR 9,62
VALLADOLID TUDELA DE DUERO IES RÍO DUERO SANDONÍS CAMARERO, DAVID 9,62
SORIA SORIA IES CASTILLA LÓPEZ MONREAL, CELIA 9,61
VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO IES EMPERADOR CARLOS GARCÍA DOMÍNGUEZ, ELSA 9,6
ZAMORA ZAMORA IES MAESTRO HAEDO GARCÍA MARTÍN, ADELAIDA DE LOS ÁNGELES 9,6
SALAMANCA SALAMANCA IES FRANCISCO SALINAS MONTES VALENTÍN, JUAN MARÍA 9,6
BURGOS BURGOS IES FÉLIX RGUEZ DE LA FUENTE SOLANA GONZÁLEZ, JIMENA 9,6

CV: BOCYL-D-13122012-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 239 Pág. 74903Jueves, 13 de diciembre de 2012

ANEXO II

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación básica

Alumnos de centros de titularidad privada

Provincia Localidad Centro Alumno/a
Nota 

Media

VALLADOLID VALLADOLID CC Nª SRA DE LOURDES GARCÍA ESCUDERO, HELENA 10

LEÓN LEÓN CC Nª SRA DEL CARMEN DELGADO MARCOS, ADRIÁN 9,92

PALENCIA PALENCIA CC MARISTA CASTILLA LISTE HERMOSO, MIGUEL 9,92

LEÓN PONFERRADA CC SAN IGNACIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CRISTINA 9,92

LEÓN LEÓN CC DIVINA PASTORA SAGREDO SÁNCHEZ, TERESA 9,92

LEÓN LEÓN CC MARISTA SAN JOSÉ GARCÍA CANELLA, PEDRO 9,87

SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA GONZÁLEZ GINEL, IGNACIO 9,87

SALAMANCA SALAMANCA CC SAGRADA FAMILIA -SIERVAS DE SAN JOSÉ CORVO FÉLIX, LAURA 9,85

SALAMANCA SALAMANCA CC SAN JUAN BOSCO CUELLA MARTÍN, ISABEL 9,85

BURGOS BURGOS CC SAGRADA FAMILIA MIGUÉLEZ SIERRA, PAULA 9,84

PALENCIA GUARDO CC AMOR DE DIOS TRECEÑO VILLALBA, ALBA 9,84

ZAMORA ZAMORA CC CORAZÓN DE MARÍA GARCÍA GARCÍA, AMPARO 9,79

VALLADOLID VALLADOLID CC Nª SRA DE LOURDES GARCÍA LOBO, MARÍA BELÉN 9,79

VALLADOLID VALLADOLID CC INMACULADA MARISTAS GONZÁLEZ VÁZQUEZ, ÁLVARO 9,79

LEÓN PONFERRADA CC SAN IGNACIO LÓPEZ SECO, INÉS 9,79

LEÓN LEÓN CC SAGRADO CORAZÓN JESUITAS TABOADA LANZA, ASUNCIÓN 9,79

LEÓN LEÓN CC DIVINA PASTORA ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, CÉSAR 9,74

SALAMANCA SALAMANCA CC CALASANZ DIOS CANCELO, GEMA DE 9,74

CV: BOCYL-D-13122012-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 239 Pág. 74904Jueves, 13 de diciembre de 2012

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

Provincia Localidad Centro Alumno/a
Nota 

Media

SALAMANCA SALAMANCA CC MAESTRO ÁVILA GÓMEZ SÁNCHEZ, PABLO 9,74

AVILA AVILA CC LA ASUNCIÓN DE NTRA SEÑORA MAROTO GUTIÉRREZ, Mª CRUZ 9,74

LEÓN LEÓN CC VIRGEN BLANCA MORÁN GONZÁLEZ, LUCÍA 9,74

LEÓN ASTORGA CC LA MILAGROSA MARTÍN PÉREZ, ILDA MAR 9,72

LEÓN LEÓN CC Nª MADRE DEL BUEN CONSEJO MARTÍNEZ ORDÁS, SARA 9,72

PALENCIA PALENCIA CC BLANCA DE CASTILLA CASADO CABEZA, ENMA 9,71

VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO CC SAN JOSÉ ZURDO LÓPEZ, MARÍA 9,71

LEÓN LEÓN CC SAGRADO CORAZÓN JESUITAS GONZÁLEZ PUERTA, MIGUEL 9,67

LEÓN LEÓN CC Nª MADRE DEL BUEN CONSEJO VIDAL RODRÍGUEZ-BOBADA, ALBERTO 9,67

VALLADOLID VALLADOLID CC Nª SRA DE LOURDES ANDRÉS DE ÁLVARO, ENRIQUE 9,69

VALLADOLID MEDINA DEL CAMPO CC SAN JOSÉ GONZÁLEZ PERROTE, GLORIA 9,69

SALAMANCA SALAMANCA CC SANTA TERESA DE JESÚS SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, ARMANDO 9,69

VALLADOLID VALLADOLID CC Nª SRA DE LOURDES ALONSO GIL, ALICIA 9,67

BURGOS BURGOS CC SAN PEDRO Y SAN FELICES GIL RUIZ, ANDREA 9,66

LEÓN LEÓN CC DIVINA PASTORA FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, LUCÍA 9,64

LEÓN LEÓN CC DIVINA PASTORA GUTIÉRREZ GÓMEZ, MARCOS 9,64

CV: BOCYL-D-13122012-12


		2012-12-13T08:00:01+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




